FUNDO MUNICIPAL DE REEQUIPAMENTO DO GRUPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS
DA POLICIA MILITAR DO PARANA DE GUARAPUAVA
BALANCO PATRIMONIAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa N&o Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Longo Prazo

Estoques a Longo Prazo
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo

Investimentos

3.456.183,78
3.360.323,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
95.860,71
0,00

0,00

3.157.005,82
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.943.406,72
1.862.878,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
80.527,80
0,00

0,00

3.144.004,40
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 105,06 3.826,64
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 105,06 3.826,64
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 0,00 0,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00 0,00
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigac¢des a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 105,06 3.826,64

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliagéo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Participagbes Permanentes 0,00 0,00| | Resultados Acumulados 6.613.084,54 5.083.584,48
Participagbes Avaliadas pelo Método de 0,00 0001 | Resultado do Exercicio 1.529.500,06 1.089.324,99
Equivaléncia Patrimonial
cranicipagoes Avaliadas pelo Método de 0,00 0001 | Resutado de Exercicios Anteriores 5.083.584,48 3.994.259,49
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 . . .
Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00
Outros Resultados 0,00 0,00
Imobilizado 3.157.005,82 3.144.004,40
Bens Moveis 1.840.016,42 1.827.015,00| | /\908s/Cotas em Tesouraria 0.00 0.00
Bens Imdveis 1.316.989,40 1.316.989,40
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 6.613.084,54 5.083.584,48
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO
Direito de Uso De Iméveis 0,00 0,00 |LiQuipo 6.613.189,60 5.087.411,12
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 6.613.189,60 5.087.411,12
ATIVO FINANCEIRO 3.360.323,07 1.862.878,92( [PASSIVO FINANCEIRO 106.376,13 148.320,27
ATIVO PERMANENTE 3.252.866,53 3.224.532,20| |PASSIVO PERMANENTE 0,00 0,00
SALDO PATRIMONIAL 6.506.813,47 4.939.090,85
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 0,00 0,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigagdes Contratuais a Executar 0,00 0,00
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00| |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 |TOTAL 0,00 0,00

Fonte: Sistema de Informagdes Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana, Data e Hora da emissdo: 07/02/2019 09:57




